
   

 

 

 

 

DERINIMO PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO PROGRAMOS ĮSTATYMO NR. VIII-2025 PAKEITIMO ĮSTATYMO, 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ANGLIAVANDENILIŲ IŠTEKLIŲ MOKESČIO ĮSTATYMO NR. I-2944 12 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ ĮSTATYMO NR. VIII-1183 12 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKESČIO UŽ APLINKOS TERŠIMĄ ĮSTATYMO NR. VIII-1183 PAKEITIMO ĮSTATYMO 

NR. XIII-3158 2 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS MOKESČIO UŽ VALSTYBINIUS GAMTOS 

IŠTEKLIUS ĮSTATYMO NR. I-1163 6, 7, 8, 11 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTŲ  

 

Nr. Suinteresuotos 

institucijos ir 

asmenys 

Pastabos ir pasiūlymai, į kuriuos neatsižvelgta arba 

atsižvelgta iš dalies 

Argumentai, kodėl neatsižvelgta arba tik iš dalies atsižvelgta 

į pastabas ir pasiūlymus 

1. Lietuvos 

savivaldybių 

asociacijos 

2021-12-30 d. 

raštas Nr. (6)-

SD-7458 

Nepritaria Aplinkos apsaugos rėmimo programos įstatymo Nr. 

VIII-2025  (toliau – AARPĮ) pakeitimo įstatymo projekte 

numatytam 4 straipsnio 2 dalies naikinimui: 

„2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

2. Programos lėšos, nepanaudotos einamaisiais biudžetiniais 

metais, yra naudojamos kitiems metams numatytoms 

priemonėms finansuoti.“ 

Savivaldybės prašo šią dalį palikti įstatyme, kadangi mokesčių 

lėšos yra apskaitomos kas mėnesį ir per valstybinę mokesčių 

inspekciją tiek savivaldybių, tiek valstybės sąskaitas pasiekia 

kiekvieno einamojo mėnesio paskutinėmis dienomis. 

Atsižvelgiant į tai, kad dauguma aplinkosauginių tikslų ir 

projektų yra tęstiniai, nebus galimybės lėšas tikslingai panaudoti 

paskutiniais kalendorinių metų mėnesiais. 

Neatsižvelgta. Konstitucinio teismo nutarime pažymima, kad 

AARPĮ 4 straipsnio 2 dalis prieštarauja Konstitucijos 

129 straipsniui, 131 straipsnio 2 dalies nuostatai, kad negalima 

mažinti įstatymuose numatytų išlaidų, kol tie įstatymai nepakeisti 

 


